
  

 

 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 
 
 

Decreto rettorale 

 

Nomina del nuovo Referente rettorale per la Biblioteca dell’Università della Valle 
d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste. 

 
 

LA RETTRICE 
 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente, ed in particolare l’articolo 16, comma 5, il quale 
prevede che “Il Rettore può nominare uno o più delegati, scelti tra i professori di ruolo ed i ricercatori 
universitari dell’Ateneo, ai quali affidare compiti istruttori per specifiche materie, nonché per la 
rappresentanza dell’Ateneo negli organismi regionali, nazionali e internazionali e nei comitati da questi 
istituiti. La durata del mandato dei delegati rettorali è stabilita nel decreto di nomina e, in ogni caso, non può 
eccedere quella del Rettore”; 
 
visto il Codice etico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio dell’Università n. 7, del 19 ottobre 2023, 
concernente la nomina della Rettrice dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la 
Vallée d’Aoste, per il quadriennio accademico 2023/2024 – 2026/2027; 
 
richiamata la deliberazione della Giunta esecutiva di Ateneo n. 14, del 19 marzo 2010, con la 
quale è stata istituita la Commissione di Ateneo per la Biblioteca; 
 
richiamato il proprio precedente decreto n. 14, del 09 febbraio 2024, concernente, tra l’altro, 
la nomina del Prof. Maurizio Piseri, Professore ordinario di Storia della Pedagogia, in qualità 
di Referente rettorale per la Biblioteca dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la 
Vallée d’Aoste, con termine del mandato all’08 febbraio 2025; 
 
richiamato, altresì, il proprio precedente decreto n. 18, del 05 febbraio 2025, concernente il 
rinnovo delle nomine dei Delegati rettorali e dei Referenti rettorali di Ateneo, con il quale è 
stato, tra l’altro, rinnovato l’incarico di Referente rettorale per la Biblioteca al Prof. Maurizio 
Piseri, con termine del mandato al 31 ottobre 2027; 
 
vista la nota pervenuta in data 16 ottobre 2025, agli atti di Ateneo prot. n. 20271/II/23, del 
05 novembre 2025, con la quale il Prof. Maurizio Piseri, a seguito dell’elezione a Direttore 
del Dipartimento di Scienze umane e sociali, ha rassegnato le proprie dimissioni dall’incarico 
di Referente rettorale per la Biblioteca, a far data dal 28 ottobre 2025; 
 
ritenuto, pertanto, opportuno procedere, ai sensi del sopra citato articolo 16, comma 5, dello 
Statuto di Ateneo, alla nomina di un nuovo Referente rettorale per la Biblioteca; 
 



  

accertata la disponibilità del Prof. Mario Benassi, Professore ordinario di Economia e 
gestione delle imprese presso il Dipartimento di Scienze economiche e politiche, a ricoprire 
l’incarico per la durata residua del mandato; 
 
dato atto che l’incarico in argomento risulta essere a titolo gratuito; 
 
ritenuto necessario, alla luce di quanto sopra esposto, prendere atto delle dimissioni 
dall’incarico presentate dal Prof. Maurizio Piseri e procedere contestualmente alla nomina del 
Prof. Mario Benassi in qualità di nuovo Referente rettorale per la Biblioteca dell’Università 
della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, a decorrere dalla data di adozione del 
presente decreto e con termine al 31 ottobre 2027; 
 
preso atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 
 
 

DECRETA 
 

1. Di prendere atto delle dimissioni presentate dal Prof. Maurizio Piseri dall’incarico di 
Referente rettorale per la Biblioteca dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la 
Vallée d’Aoste, a far data dal 28 ottobre 2025. 
 

2. Di nominare il Prof. Mario Benassi, Professore ordinario di Economia e gestione delle 
imprese presso il Dipartimento di Scienze economiche e politiche, in qualità di nuovo 
Referente rettorale per la Biblioteca dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la 
Vallée d’Aoste. 

 
3. Di stabilire che la durata dell’incarico, di cui al precedente punto 2, decorre dalla data di 

adozione del presente decreto e terminerà in data 31 ottobre 2027.  
 

4. Di dare atto che l’incarico, di cui al precedente punto 2, risulta essere a titolo gratuito. 
 

5. Di comunicare il contenuto del presente decreto al Prof. Mario Benassi, alla Commissione 
Biblioteca di Ateneo nonché ai competenti uffici della Direzione generale. 

 
6. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per la durata di 60 giorni. 
 

 
Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

 
 
 

                 LA RETTRICE 
    Manuela CERETTA 

          sottoscritto digitalmente 
     

  
 
 


		2025-11-26T12:00:41+0100
	IT
	Severino Avallone


		2025-11-28T08:40:11+0100
	IT
	Manuela Ceretta


		2025-11-28T12:03:08+0100
	IT
	Francesca Randazzo




